³⁴ A bal margón: Comes Wilhelmus de Gleichen, in Thuringia. Anno 1190.

³⁵ A jobb margón: tui vel tis mei vel mis pronom.

Sunt pariter thalami pignora cara duo.
 Illa, quid impediatur, respondit, habere duas, treis
 Aut plureis, licet hic sicut habere Thraces.
 Ille modo Libertatis compulsus, et hac cum
 Virgine Regali vincula tecta subit.
 Dimissus liber. Patriam dum repperit[!], audit
 Vitam cum gnatis quod prior Uxor agit.
 Promptus adit Romam, rem gestamque ordine narrat
 Pontifice, rata qui vincla secunda facit.
 Non quod ad haec Comitem traxisset foeda libido,
 Sed grave servitii ac carceris illud onus.
 Papali accepto secum diplomate laetus
 Coniuge cum Thracica pervenit usque domum.
 Astera, conspecto domino cum pellice, Coniunx
 Obvia in amplexus facta utriusque ruit.
 Flet prae laetitia, repetita dat oscula summa:
 Omnia quae hospitibus sunt facienda facit.
 Ambas exercet magni reverentia cultus,
 Ardenti sibimet semper amore pareis.
 Turcica (quod mirum) quantumvis Regia proles,
 (Forte quod haec sterilis: sterilis illa fuit),
 Pignora Germanae tractando cedit honori,
 Vilis et ancillae sponte gerendo vicis.
 Adde, quod uni hi tres simul incubuere cubili.
 UXORES INTER FABULA RARA DUAS.

Haec valeant. Jam te Frater carissime, Sponsum
 Ulnis amplector laetus utrisque meis.
 Et precor, ista tuis Coniunx virtutibus apta
 Successus tibi sit causa caputque boni.
 Pareat et pariat, pereatque quod obstat: amanteis
 Quos castos junxti protege Jova Deus!

*GEN. DN. FRANCISCUS MARIASI, pro tempore Vice-Comes Comitatus
 Sepusiensis etc.*

Nuper Sponsa fuit, timens cruentum
 Primo in concubitu imminere vulnus

A Sponso sibi, quam manu repellit.
 At Sponsus genibus subinde flexis
 Admissum rogat, obsecratque frustra:
 Quid he[?]³⁶ porrigit is manus sinistra
 Sponsorem digitum, atque in os rebellis
 Imponit bene dentibus premendum.
 Vel scintillam³⁷ ubi laeserit puellam
 Admittit bona supplicem, Virumque a-
 gnoscit, non modo nil morata morsum.
 Amplexa est humeris utrisque grata
 Pro facto: sed et osculata Sponsum,
 Congressus simileis veleM[!] peroptans.
 Hunc, Frater, lepidum jocum fer, aequo
 Ut par est animo. Cupido nulla
 Ignoti: decet ut bonas puellas.

Restat seria res: mihi meaque
 Quod possum, voveo Tibi Tueaque
 Flammam perpetuam paris favoris;
 Vitam Nestoream pii laboris:
 Prolem Christicolam tui saporis.

Lusit Samuel Ludimontanus M. D. Generosi Dn.
 Sponsi ante annos XXX ex. SS. Baptismate Susceptor.

Felhasznált irodalom

- CEBANI 1635 *Syncharma beneprecatorium in solennitatem nuptiarum ... Ioannis Mariasi de Markusfalva sponsi ac ... virginis Sophiae ... Francisci Palugyai de Kis-Palugya filiae suavissimae sponsae, anno dn. MDCXXXV die 14. Jan. celebratam ... scriptum ... ab Abrahamo Czebani, iurato inlyti comitatus Scepusien. iam ad annum 25., qui ultimus, notario et aliis quibusdam bonis amicis, Lócse, Brewer, 1635. Országos Széchényi Könyvtár, RMK II. 502b(cop.). RMNY 1620.*
- DRESSER 1580 *M. DRESSER, Rhetorica Inventionis et Dispositionis, Illustrata et Locupletata quam Plurimis exemplis, Sacris et Philosophicis, Leipzig, 1580.*